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Przewodniczący Komisji Zdrowia,  

Polityki Społecznej i Prorodzinnej 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, 

Tczew 23.03.2022 r. 

 

Dnia 23 marca 2022 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się 

posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Obrady odbywały 

się w klasycznym, tradycyjnym systemie. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli 

następujący radni: 

 

- Grażyna Antczak 

- Jan Kulas 

- Jiří Studený 

 

 

Wśród gości spoza Rady uczestniczyli Starosta Tczewski Mirosław Augustyn, 

Wicestarosta Tczewski Andrzej Flisik, Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw 

Społecznych i PFRON Alicja Mian, Skarbnik Powiatu Tczewskiego Dariusz 

Skrzypczyński i Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji             

w Tczewie Arkadiusz Pałkowski. Radny Stanisław Smoliński uzasadnił swoją 

nieobecność względami zdrowotnymi. Prezes spółki „Szpitale Tczewskie SA” Maciej 

Bieliński w piśmie przekazanym do Biura Rady napisał: „ze względu na sprawy 

osobiste, nie będę w stanie uczestniczyć w posiedzeniu Komisji”.    

 

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej obejmował 

osiem następujących punktów: 

 

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad 

2. Sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu tczewskiego 

3. Programy profilaktyki zdrowotnej w powiecie tczewskim 

4. Zdrowe odżywianie - dobre praktyki i przykłady na podstawie Koła Gospodyń 

Wiejskich (KGW)   

5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 

tczewskiego 

6. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję 

7. Sprawy różne, wolne wnioski 

8. Zamknięcie posiedzenie Komisji 

 

Na początku posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, 

zebrani wysłuchali Naczelnika Prewencji Komendy Policji Powiatowej w Tczewie 

Arkadiusza Pałkowskiego. Pan Naczelnik przedłożył informację z działalności 

Komendanta Powiatowego Policji inspektora Marcina Malinowskiego oraz omówił 

stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu tczewskiego. 

 

Stałym i głównym „punktem” obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej                   

i Prorodzinnej pozostaje „sytuacja zdrowotna powiatu tczewskiego”. Dane z ostatniej 



doby (ponad 10,0 tyś zachorowań oraz blisko 124 zmarłych) poświadczają wciąż 

niemały poziom występującej pandemii. W przekonaniu członków Komisji sytuacja 

ta wymaga uwagi i stosowanie środków profilaktycznych. Wciąż pozostaje                

do „dokończenia” kwestia szczepień antypandemicznych. 

 

Naczelnik Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON Alicja Mian zreferowała projekty 

uchwał związane z najbliższą sesją Rady Powiatu Tczewskiego:  

 

1/ W sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

2/ W sprawie określenia zadań, na które będą przeznaczone środki pochodzące            

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) 

3/ W sprawie przyjęcia „Sprawozdania z realizacji powiatowego programu działań    

na rzecz osób niepełnosprawnych na terenie powiatu tczewskiego na lata 2021-2030”.  

 

Projekty tych uchwał zostały starannie przedyskutowanie i w głosowaniu 

jednomyślnie pozytywnie zaakceptowane. W kwestii pkt. nr 3 radni Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej posiłkowali się pozytywną Opinią Powiatowej 

Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinię Komisji akceptowała             

jej Przewodnicząca Brygida Panieczko. 

 

Sporo czasu i uwagi poświęcili członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej        

i Prorodzinnej kwestii stanu, organizacji i opieki nad uchodźcami z Ukrainy.             

Na terenie powiatu tczewskiego podjęto szereg inicjatyw (w tym na terenie b. Domu 

Dziecka - obecnie PCPR, Oddziału Kuratorium Oświaty i Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej). Radni wysoko ocenili zaangażowanie społeczności tczewskiej           

w udzielanie wielorakiej pomocy społeczności z Ukrainy.  

 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji podziękował Wszystkim uczestnikom obrad 

za aktywność i zaangażowanie oraz wysoką wrażliwość społeczną.  

 

O godzinie 16.30 Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej                       

i Prorodzinnej zakończył jej obrady (15.15-16.30). 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ 

Jan Kulas 

 

              
 
 
 
 
 
 


